文楽劇場店・OCAT モール店で販売しています。



大阪生まれの世界遺産・人形浄瑠璃 文楽の「文楽せんべい™」と フェリシモ猫部™がコラボ 「フェリシモ猫部 in 文楽せんべい」好評販売中!

猫さんたちが太夫・三味線・人形(町人男・町人妻)に扮して4つのデザインで新発売! 株式会社フェリシモの猫と人のしあわせな社会を目指すコミュニティー『フェリシモ猫部™』は、文楽せん べい本舗とコラボし、「フェリシモ猫部 in 文楽せんべい」を 11 月 3 日より「文楽せんべい本舗」の国立

また 11 月中旬からはフェリシモ猫部 [™]東京ミタス・大阪エキマルシェ・西宮ガーデンズ店にて販売開始予定です。販売価格の一部は飼い主のいない動物の保護と里親探し活動、野良猫の過剰繁殖防止活動、災害時の動物保護活動などに活用されます。

【NEW】フェリシモ猫部™コラボの文楽せんべい「フェリシモ猫部 in 文楽せんべい」



【NEW】フェリシモ猫部 in 文楽せんべい

内容量 / 10 枚 (個包装)

※販売価格の一部は「フェリシモわんにゃん基金」に寄付され動物の保護活動や里親支援活動のために運用されます。

◆人形浄瑠璃 文楽について

人形浄瑠璃 文楽は、能楽や歌舞伎と並ぶ日本を代表する伝統芸能のひとつです。大阪で発祥した芸能で、現在は「ユネスコ無形文化遺産」(世界遺産)のひとつにも認定されています。物語や登場人物のセリフを太夫(たゆう)が語り、三味線が音楽を奏で、人形の動きで演じる総合芸術です。猫部とのコラボレーションによるせんべいでは、物語や登場人物のセリフを語る太夫(たゆう)、音楽を奏でる三味線、人形をイメージした4種類の絵柄が入っています。「文楽せんべい™」は、新鮮な卵と良質の小麦粉、砂糖、はちみつをゆっくりと練り合わせ、ひと晩寝かせた生地で焼き上げられたやさしい味のする玉子せんべいです。





太夫 (たゆう)



三味線



人形 (町人男)





人形 (町人妻)

大真面目に、そして毅然とそれぞれの役割を演じる猫さんたちの姿が微笑ましいデザインです。 太夫は堂々と、三味線は猫さんの頭の模様がまげのようになっています。ほっかむりの町人男は三毛猫さんにぴったりで、町人妻は鬢(びん)の部分がトラ猫さんの縞のもようになっています。町人妻の横には 黒子がいます。

◆フェリシモ猫部[™]コラボの「フェリシモ猫部 in 文楽せんべい」は、フェリシモ猫部 [™]「東京ミタス店」、 常設店「フェリシモ猫部 阪急西宮ガーデンズ店」「大阪駅 エキマルシェ大阪」でも 11 月中旬より販売開 始予定です。

・フェリシモ猫部 阪急西宮ガーデンズ店 場所/阪急西宮ガーデンズ 1F 北モール

時間/10:00 - 21:00

西宮ガーデンズ店ツイッター>>https://feli.jp/s/pr18110702/1/



・大阪駅 エキマルシェ大阪 場所/エキマルシェ大阪 時間/10:00 - 22:00

エキマルシェ大阪店ツイッター>>https://feli.jp/s/pr18110702/2/



ニュースリリース



・東京駅一番街(TOKYO Me+) 期間限定ショップ 場所/JR 東京駅八重洲側 東京駅一番街 1 階 TOKYO Me+ 時間/9:00 - 20:30(平日)、9:00~20:00(土日祝)



◆公益財団法人文楽協会

・ウェブサイト>>http://www.bunraku.or.jp/index.html
11 月 3 日から始まっている文楽公演の演目「蘆屋道満大内鑑」「女殺油地獄」などが上演されています。
2017 年に人間国宝となられた人形遣い、吉田和生さんが出演します。

◆文楽せんべい本舗

- ・ウェブサイト>><u>http://www.kasho-bunraku.com/</u>
- Twitter>>https://twitter.com/bunrakusenbei

◆フェリシモ猫部 ™

2010 年 9 月から活動している、猫好きが集まる部活動。「猫と人がともにしあわせに暮らせる社会」を目指して、みなさまの声をとり入れながら、基金付きのオリジナル猫グッズを企画開発しています。WEB サイトには、猫グッズの販売のほか、毎日変わる「今日のにゃんこ」、「猫ブログ」の連載、猫写真を投稿できる「猫ギャラリー」、基金の活用情報など、猫好きのみなさまに楽しんでいただけるさまざまなコンテンツがあります。また、毎月 100 円「フェリシモわんにゃん基金」や、フェリシモのお買い物ポイント"メリーポイント"を使って「わんにゃん支援活動」に参加いただくこともできます。

- Twitter>>https://feli.jp/s/pr18110702/4/
- Facebook>>https://feli.jp/s/pr18110702/5/
- Instagram (@felissimonekobu) >>https://feli.jp/s/pr18110702/6/
- ・ウェブサイト>>https://feli.jp/s/pr18110702/7/
- ※「猫部®」は株式会社フェリシモの登録商標です。



・『フェリシモ猫部』はライセンシー&パートナーショップを募集しています >>https://feli.jp/s/pr18110702/8/



ニュースリリース



◆お問い合わせ

0120-055-820 (通話料無料)

0570-005-820 (通話料お客さま負担)

(受付時間:月曜~金曜/午前9時~午後5時)

- ※携帯電話など「0120」を利用できない場合は、「0570」で始まる番号をお使いください。
- ※お客さまからのお電話は、ご注文の内容を確認・記録するために録音させていただいております。
- ※「0570」通話料は20秒につき10円(税別)かかります。
- ※PHS・一部のIP電話ではご利用できない場合があります。

— 会社概要 —

社名: 株式会社フェリシモ

本社所在地 : 〒650-0035 神戸市中央区浪花町 59 番地

代表者: 代表取締役社長 矢崎和彦

創立: 1965年5月

事業内容 : 自社開発商品をカタログやウェブサイトにて全国の生活者に販売するダイレクトマーケティ

ング事業

◆会社案内 (PDF) >> https://feli.jp/s/pr180101/1/

◆本件に関するお問い合わせ先

株式会社フェリシモ 本社広報部 (吉川・中島・市川・福田)

TEL. 078-325-5700 FAX. 078-331-1192

e-mail: press@felissimo.co.jp